

**“ACCORDO QUADRO LAVORI URGENTI DI MANUTENZIONE  
STRAORDINARIA DEL PIANO VIABILE DELLA S.P. FONDI SPERLONGA  
NEL TRATTO COMPRESO TRA IL KM 5+515 E IL KM 5+795 "LOC.  
CASOTTO ROSSO"**

# PROGETTO ESECUTIVO

Data	L'impresa	Firma

	<b>SETTORE VIABILITA</b>  <b>RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO</b> Arch. Marina Chiota  <b>IL PROGETTISTA</b> Geom. Ottavio Ambroselli	

<b>STIMA INCIDENZA MANODOPERA</b>	<b>TAV. 4</b>
-----------------------------------	---------------

DATA	Aggiornamenti	Note:
05/2020		

Provincia di Latina



**PROVINCIA DI LATINA**  
Settore Viabilità e Trasporti

pag. 1

# STIMA INCIDENZA MANODOPERA

**OGGETTO:** LAVORI URGENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL PIANO VIABILE DELLA S.P. FONDI SPERLONGA NEL TRATTO COMPRESO TRA IL KM 5+515 E IL KM 5+795 "LOC. CASOTTO ROSSO"

**COMMITTENTE:** PROVINCIA DI LATINA SETTORE VIABILITA' E TRASPORTI

Data, \_\_\_\_\_

**IL TECNICO**  
Geom. Ottavio Ambroselli

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O					
	<b>LAVORI A MISURA</b>					
1 A03.03.005.b	Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, con qualunque ... anici o a mano e il successivo scarico. Esclusi gli oneri di discarica: compreso il carico effettuato da pale meccaniche SOMMANO ton	283,22	8,42	2'384,71	342,70	14,371
2 B01.01.001.a	Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri necessari per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita: al m² per ogni cm di spessore SOMMANO m²/cm	16'660,00	1,10	18'326,00	2'165,80	11,818
3 B01.05.011.a	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder). Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di base, provvisto di certificazione CE di prodotto sec ... onee vibrofinitrici e compattato con rulli di idonea massa. Misurato in opera dopo costipamento: con bitume tradizionale SOMMANO m³	84,13	153,00	12'871,89	1'010,40	7,850
4 B01.05.014.0 1.a	Conglomerato bituminoso per strato di usura. Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di base, provvisto di certificazione CE di prodotto secondo UNI EN 1310 ... in opera dopo costipamento e per uno spessore di 3 cm: Aumento per ogni cm in più oltre ai 3 cm: con bitume tradizionale SOMMANO m²/cm	2'380,00	2,11	5'021,80	428,40	8,531
5 B01.05.014.a	Conglomerato bituminoso per strato di usura. Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di base, provvisto di certificazione CE di prodotto secondo UNI EN 1310 ... ttato con rulli di idonea massa. Misurato in opera dopo costipamento e per uno spessore di 3 cm: con bitume tradizionale SOMMANO m²	2'380,00	6,24	14'851,20	0,00	
6 B01.05.017	Mano d'attacco con emulsione bituminosa non modificata. Fornitura e posa in opera di mano d'attacco con emulsione bituminosa cationica non modificata, nel rispetto delle Nuove Norm ... donea spruzzatrice in ragione di 0,8-1,2 kg/m², tra gli starti di sottofondo e base, base binder, binder e usure normali SOMMANO m²	2'380,00	1,40	3'332,00	142,80	4,286
7 N.P. 01	Posa in opera di geomembrana elastomerica autotermodesiva antipumping dello spessore di 2,5 mm, con armatura composita costituita da una geogrigli tessuto in fibra di vetro maglia ... essuto in poliestere fornita dalla Stazione Appaltante, su superfici fresate previa pulizia con spazzolatura meccanica. SOMMANO m2	2'380,00	1,41	3'355,80	880,60	26,241
8 N.P. 02	SI APPROSSIMA PER DIFETTO SOMMANO cadauno	1,00	-0,78	-0,78	0,00	
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>			60'142,62	4'970,70	8,265
	<b>T O T A L E euro</b>			60'142,62	4'970,70	8,265
	A R I P O R T A R E					

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	IMPORTI	COSTO Manodopera	incid. %
		TOTALE		
	R I P O R T O			
M	<div>Riepilogo Strutturale <u>CATEGORIE</u></div> <div>LAVORI A MISURA euro</div> <div>TOTALE euro</div> <div>Data, _____</div> <div>Il Tecnico Geom. Ottavio Ambroselli</div>	<div>60'142,62</div> <div>60'142,62</div>	<div>4'970,70</div> <div>4'970,70</div>	<div>8,265</div> <div>8,265</div>
		A R I P O R T A R E		